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NE baz€ t€ nenit 108iA td Ligjit Nr" 04/L-042 p0r Prokurimin Publik. t
i ndryshuar dhe plot6suar me ligjin I.1{r. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068
Rregullave dhe udh6zuesit tE Prokurimit Publik-NDR.YSHIM /
dhe Udhdzuesit Operativ te Prokurinlit Publik A01 neni 4 pika (a) r

pdr paraqfitje te k€rkesEs p6r rishqfrtirn pran6 Autoriteteve Kon

a :626/22/004/236

Republik€s se KosovEs,
dhe ligiin Nr. 05/L-092,

MIT te Rregullores
e nE bazd ti! Rregullave
aktuese, palrashtrim te

sd Prokurimit Publirk.ankesave prand OSHP dhe vlera e t{rifave te ankgsave td rregullo
nenin 8 paragrafi 8.1 nenparagrffi 8.1.1 pika (iii) bie kdt6 :

VENDIM

Refuzohet si e pabazgat k€rkesa p6r S.ishqyrtim e Operatorit Ekorno[nik - "Lekajj.lNc" SHPK
- PRfSHTINE e parashtruar nd mdnyld elektronike pdrrnes platformEs me dat6n 11.02.2A22 piir
aktivitetin e prokurimit me nr. 626-?2-574-2--3-6 dhe nr. td brendsh$mt 626-22-0t04-2-3-6 nre
titUII "HAR.TIMI I PROJEKTEVE trDEOR.E DHE ATYRE KRYESORE TE KOM{JIXES SIT

MA]VIUSHIIS PEN VITIN 2022,)

il

Hiqet pezullimi i alctivitetit te prokurimi[ p€r proceduren nd fialt! i publiku{r me datdn: 14.02.2022

Ky vendim hyn ne fuqi menj6her6 pas henshkrimit te tij.

ARSYETIM

Operatori ekonomik "Lekaj.lNG" SHPK Rr.Xheladin Hdna nr.35, PRISHTINIE
me datdn 11.02.2022 ora 14:45 p€rmeg platformds elektronike, ka paraqfltur kdrkes€ per rishqyrtim
mbi njoftimin p€r kontratd dhe dokumeptet p6rcjellese td tenderit, p€rkatelsisht me vlerEn e parapar€

te kontrat€s p€r aktivitetin e prokurfmit .'HARTIMI n PROJEKTEVp IDEORE DHE ATYFTE
rapvF qnpri' rii rrrtnrr rNii s sii nr,t nrrricrrfi' s pfip \/r.r.rN', nn 1 t 1KRYESORE TE KOMUNES Sii MAIITUSHfr)S PER VITII{ 2022]'.

n

Si autoritet. kontraktues pas pranimit brenda afatit ligjor me kujdes t$ shtuar e kemi shqyrtuar



,/e kemi Vernclosur p6r refuz:iniin e k€rkers€l,s td parashtruar nga O.E
SHPK-l{r. }lheladin Hana nr.35, Pr:ishtind

pabazuara si mtj postrl.e.

O.E ka,;ekur ne prr:tendirnin e pare se

LPP konknetisht 1.i: nenit 7 ku ne si
barazi;ne pasi qe terrderi ka qen publik
glithe tende,ruesit.

vlera ,e tarifave te
"Leka].lNC"

ankesave kemi

,ka paraqitur pretendime tt)

kinse Autoriteti Kontraktues ka b€re shkelje te dispozitave te
.4,K mendojme qi: eshtE e pabaztlar pasi qe kemi aplikurar

[<errii trajtuar dhe clo tti vazhdojrn€ ti trajtojm€ t€ barabarte t€

eshte se AK ka b€r3 shikelje te t,F'|Jf-s konkretislrt te nenit iig
i llenderit, Procedrra nd fjal€ estLtd nE faz€n e pubiikimit dhe

ekgrnomik, andaj mendojrne q€ nuk kemi b0re shkerlje te kilt.ij

Te nd,rrllar ne si autoritet kontraktur:sjpmi te ttrirrur dhe kerni kompeterioa qe n€ rasl tti shpallje s,

hapjes,'vendirnit pOr tencler, te konsultoheini nre legjislacionin ne 1irc1i e cila rregullon fushen e

Prokur:irnit. Edhe ne, kete ras1. herni nrljefur l.ii gjitha hapat e k.e:rkuara np;a [.PlP-ja duke lubatuar nenin
9. Gjate procr:dLrres s€ inicirnit tE aktivltetit te prokurimit, vlr:resirnit t0'Vler€s s€ percakhrar per tu
kryer Jk€to projekte (sherbirne) jemi bazl.rar rre gmimin e sherbimeve td vitit tt! kaluar (.2021), ku ja.ne

kryer tt€ gjitha sherbrimet me gmim rne [e ulet se vlera e paraLpare pdr [or]rtralen e ngjashme e qe lia
qene !t,500,00 €. K.ontrata pdr shdrbinr]e:t e ngjashme vitin e kaluar, ddrtb ndnshkruar pdr nj€ vler0
prej 2,6?-4.i80€ dhe tii gjilha sh6rbimet ]janei kryrlr sipas asaj kontrate rrre nr, t€ prokurirnit 626-?.1-
t182-.2-',3-6.

Andaj mendojme qe pretr:trclimet te p4rashtruara nga {).1t1 asesi nul< jand td bazuara seprse sa. i
perket prel.erLclimeve qe kirrse kemi sllkelur nexrin 7 dhe ii1) te LPP-s cllhe vler0n e parashikuar t€
kontrates pilsi <1e ptlr keto sherbime jane par:aparei gmimet 5' lrs;gut dhe absqlutisht provat rtreg,ojn6 se

Ar-rtoriiteti li-orrtraktues ka respektuar nd p0rpikdrri te glith0 procedur€n e prokurimit e qd aspa.k nuk
mendcrjrne qrj ker"ni berti shl<elje te L.FP-s dhe R.ROUP ne analizimin c{he vlerdsimin e g€,r;htjerre

te cilzLt ju i lkeni thelrsuar.

Andaj,

Me qeni3 se OpereLtori

.iuridifle rre palashtrinrin

Mamushe, 14.02.2()22

rishqyrtim e l,r.a bdrd dr"rk6 mos pasur l<urrfar1 ba',ze

ne dispozitiv tt) k€tij vencliini.

Ndersa ne pretendirnin e dy1.d t€ O.B
Ekzarlinimi,\/lerdsimi dh,: Krahasim.i
n€ fa:zen e tenderinrit nger operator€1.
neni.

Ekonoik kerkesen 6rer

e kerkes€s u vepdos si

Keshi tla j uridike:Kunddr
Shqyrtu,rs tie Frokurimit
Autoriteti lrlontraktues.

kdtij vendimi te palast1l.ro.i ankese
ditevr: prfs rrendimil

pra.ne 0rganit
ti3 leshurar nlga

Ga.znlencl Gasiri
U dhiiheqes i i selNtori t. te' f q'pklqimj1

Komunq Mamustrps i

(OSHP) brendb


